meris, ou mer(i)sis -is f. si. [meris, -dis] *formes*: me-

rissi: COD. Caiet. I 71,27 (a. 941). merisi: ib. I 124,23 (a. 972). meresis: COD. Amalf. I 75 p. 122 (a. 1080) etc. mersis: COD. Amalf. I 56 p. 88 (a. 1044). gén. merisi: COD. Amalf. I 4 p. 6 (a. 939). gén. merissi: MEM. Amalf. 169,1 (X^e). gén. merre: COD. Amalf. I 101 p. 167 (a. 1102). acc. merise: COD. Amalf. I 30 p. 45 (a. 1012). acc. merisem: COD. Cav. II 102,5 (a. 976). acc. merissim: MON. hist. Neap. 22,19 (a. 921). acc. merissi: MON. arch. Neap. V 404 p. 26 (a. 1064). acc. merisse: ib. acc. mersedes: MEM. Amalf. 168,5 (X^e).

5 1) *division, part*: COD. Amalf. I 4 p. 6 (a. 939): per hanc chartulam merisi di(visio)nis dividere et difinire. COD. Caiet. I 71,27 (a. 941): -issi et divisio inter uterini fratres. UGUTIO: -s i.e. divisio vel pars. 2) *acte de partage*:

15 COD. Cav. II 102,5 (a. 976): quantum tegit per -isem suprascriptam. MON. hist. Neap. 137,34 (a. 979): quantum ipsos germanos impartita tetigit per -issim divisionis. COD. Amalf. 56 p. 88 (a. 1044): ipsa mersis cum qua eos divisit. MON. arch. Neap. V 404 p. 26 (a. 1064): 20 scripta integra clusuria de memorata terra divisorunt inter se scriptis germanis per -ssis divisionis.

merista, -e m. [μεριστής] 1) *Mériste, membre de la secte hérétique des Méristes* (UGUTIO: meris i.e. divisio vel pars, unde -e dicti sunt quidam heretici quia separant et parciuntur scripturas non credentes omnibus propheticis dicentes aliis et aliis spiritibus prophetasse): HRABAN. univ. IV 9 col. 95^D: -e separant scripturas, non credentes omnibus prophetis. 2) *qui scande, qui marque la cadence (donné comme étymologie de merula)*: UGUTIO s. v. merula: hic merulus et hec merula... vel -a quasi modula quia modulariter cantat unde et olim modula dicebatur.

meritas, -tis f. [merus] *pureté*: UGUTIO: -s, puritas, claritas.

meritatorius, -a, -um [meritum] *méritoire*: COD. Babenb. I 113 p. 148,38 (a. 1200): que quidem voluntas in levioribus personis et hiis, quibus rerum non suppetit facultas, sufficit et est -a, quippe cum voluntas pro facto reputatur.

merito *v. I. mereo(r).*

meritoria, -e f. *v. meritorius.*

meritorie *v. meritorius.*

meritorium, -i n. *v. meritorius.*

meritorius, -a, -um I) *adj.*: A) *digne, méritoire, qui a du mérite* (UGUTIO: idem -us, -a, -um, qui meritus vel quod dignum est merito et remuneratione): DIPL. Otton. III 237 p. 654,5 (a. 997): eorundem nos -um satis esse intendimus. THANGM. ? transl. Epiph. 10: nec minus quoque illud memorabile et -um illius insigne pretereundum arbitror. VITA Cunib. I C 3 p. 365,13: continuis -is operationibus, consiliis, auxiliis et exemplis optimis eas scripturas studuit... explicare. GIRALD. gemma II p. 17: oratio fidelium fidem -am habens comitem. B) *de prostituée*: GLOSS. AA 465,2,2: -a loca tabernarum ubi adulteria committuntur.

II) subst.: A) fém.: 1) *courtisane, prostituée*: UGUTIO: hec -a i.e. meretrix et etiam caupona, tam pro loco quam pro femina. 2) *lupanar*: UGUTIO (*v. supra*). v. *meretaria*.

B) neutr.: 1) *marché*: UGUTIO: a mereor hoc -um, locus ubi cives vendunt res suas et ubicumque mercimonia tenentur. 2) *auberge*: JOH. SCOT. versio Dion. Ar. fol. 130 v° (ALMA VI [1931] p. 198): -um [Ξενοδοχεῖον]. WALTH. SPIR. Christoph. I 14: de reliquo tamen cella -i vitam, pro dolor, iocundissimam nobis instituit. GUILBERT. Nov. gesta Franc. col. 693^D: ut non iam basilice, sed -a et scene fierent. UGUTIO: -um... taberna. 3) *lupanar*: AYNARD. p. 621: -um domus meretricis. JOH. SARISB. policr. p. 213,16: -a discute et lixarum castrensum inquire sententias. UGUTIO: -um... locus tenebrosus ubi patrantur adulteria et fornicationes.

meritorie 1) *à bon droit*: CHRON. Salern. 85: ab omnibus nimirum collaudabatur et -e. 2) *comme un dû*: LAMB. ARD. hist. Ghisn. 87 p. 602,35: ut gratiam sancto viro pro gratia non gratis, sed -e rependat.

meritum, -i n. v. *1. mero(r)*.

merkatum, -i n. v. *mercatum*.

merkacza, -e f. [cf. all. Meerkatze] *sorte de phoque*: HILDEGARD. phys. 7,25: -a plus frigida quam calida, et de ere et de aqua est, ita quod etiam interdum in aqua versari potest, et etiam aliquantum de natura lupi et de natura catti habet.

merla, -e f. v. *merula*.

merlengus, -i m. [merula; cf. REW; germ. meerling] *merlan (poisson)*: ACTA pont. Rom. Gall. IV 184 p. 326 (a. 1176): apud Ruam tres salmas et ducentos -os.

merlus, -i m. v. *merulus*.

mernicus, -i m. *orig. et sens inc.*: CARTUL. S. Petri Gomai 51 p. 221 (1080): comparavi servum... pro uno -o, quod fuit per manupreso de Ludino.

meropes, -edis [merus et pes] *aux pieds nus*: GLOSS. X^os. (ALMA IV [1928] p. 112): -edem, nudis pedibus.

merops, -is m. [μέρωψ] *guêpier (oiseau)*: UGUTIO: -s, -is, avis est viridis coloris que aspiaster dicitur quia libenter apes comedit.

meror, -is m. *formes*: moeror: EIGIL. Sturm. 18,24. AGIUS vita Hath. 19. WIDUK. 1,25. THANGM. Bernw. 19. RUOTG. COL. 15. GERH. AUG. vita Udalr. 9. DIPL. OTTON. III 228 (a. 996). BERTHOLD. CONST. annal. a. 1079 p. 319,28. OTTO FRIS. gesta 1,21 p. 35,34. *abl. mero pour merore*: PASS. Quir. Rom. p. 14,14. *tristesse, désolation*: WALAHFR. Mamm. 13,20: metus pariter -rque premebant. AGIUS vita Hath. 19: gaudium nostrum in -em,... commutaverunt. RIMB. Ansc. 19 p. 39,34: nimio -e anxious. HROTSV. gesta 1183: omne -is pondus cunctique doloris. DIPL. OTTON. III 228 (c. 996): vehementi -e afficior. EPIST. Hann. 48 p. 94,5: tanto languidus tabescet -e. RICHARD. S. VICT. stat. int. hom. col. 1125^B: -r est dolor intus acrius se[r]viens et per lacrimas foras erumpens.